
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

О проекте закона Республики Тыва «О внесении 

 изменений в Закон Республики Тыва «О бюджете 

 Территориального фонда обязательного  

медицинского страхования Республики Тыва на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с положением статьи 11 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ «Об обяза-

тельном медицинском страховании в Российской Федерации» и Законом Рес-

публики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Респуб-

лике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) 

Республики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «О внесении 

изменений в Закон Республики Тыва «О бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Республики Тыва на 2024 год и на 

плановый  период 2025 и 2026 годов». 

2. Назначить официальным представителем Правительства Республики 

Тыва при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Хурале (парла-

менте) Республики Тыва директора Территориального фонда обязательного ме-

дицинского страхования Республики Тыва Кужугета Ш.А. 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар 



Вносится Правительством 

Республики Тыва 

 

 

Проект 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

 

ЗАКОН 
 

 

 

О внесении изменений в Закон Республики  

Тыва «О бюджете Территориального фонда  

обязательного медицинского страхования  

Республики Тыва на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Республики Тыва от 18 декабря 2023 года  

№ 1003-ЗРТ «О бюджете Территориального фонда обязательного меди-

цинского страхования Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» («Официальный интернет-портал правовой информа-

ции» (www.pravo.gov.ru), 2023, 19 декабря, № 1700202312190005) следу-

ющие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва (далее 

соответственно – бюджет Фонда, Фонд) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме          

10 468 259,2 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, 

http://www.pravo.gov.ru/


2 

получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинско-

го страхования, в сумме 10 285 829,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 10 872 255,1 тыс. 

рублей; 

3) предельный объем дефицита бюджета Фонда в сумме 403 995,9 

тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2025 

год в сумме 10 987 483,9 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования, в сумме 10 987 483,9 тыс. рублей, и на 2026 

год в сумме 11 721 843,2 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования, в сумме 11 721 843,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2025 год в сумме 

10 987 483,9 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 11 721 843,2 тыс. рублей.»; 

2) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить общий размер нормированного страхового запаса 

Фонда на 2024 год в размере 452 056,6 тыс. рублей.»; 

3) приложение 3 изложить в следующей редакции: 



3 

«Приложение 3 

к Закону Республики Тыва 

«О бюджете Территориального  

фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Тыва на 

2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов» 

 

 

СТРУКТУРА 

доходов бюджета Территориального фонда  

обязательного медицинского страхования 

 Республики Тыва на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма, тыс. рублей  

2024 год 2025 год 2026 год  

395 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

45 148,8 - -  

395 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания плат-

ных услуг и компенсации 

затрат государства 

30 405,2 - -  

395 1 13 02999 09 0000 130 

 

Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов 

территориальных фондов 

обязательного медицин-

ского страхования 

30 405,2 - -  

395 1 16 00000 00 0000 000 

 

Штрафы, санкции, возме-

щение ущерба 

14 743,6 - -  

395 1 16 07090 09 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или 

договором в случае неис-

полнения или ненадлежа-

щего исполнения обяза-

тельств перед территори-

альным фондом обяза-

тельного медицинского 

страхования 

1 525,7 - -  

395 1 16 10100 09 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного 

или нецелевого использо-

вания бюджетных средств 

(в части бюджетов терри-

9 137,1 - -  

 

 



4 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма, тыс. рублей  

2024 год 2025 год 2026 год  

ториальных фондов обяза-

тельного медицинского 

страхования) 

395 1 16 10119 09 0000 140 Платежи по искам, предъ-

явленным территориаль-

ным фондом обязательно-

го медицинского страхо-

вания, к лицам, ответ-

ственным за причинение 

вреда здоровью застрахо-

ванного лица, в целях воз-

мещения расходов на ока-

зание медицинской помо-

щи 

1 293,2 - -  

395 1 16 10127 01 0000 140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погаше-

ния задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет тер-

риториального фонда обя-

зательного медицинского 

страхования по нормати-

вам, действовавшим в 2019 

году 

2 787,6 - -  

395 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния 

10423110,4 10987483,9 11721843,2  

395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы рос-

сийской федерации 

10439782,9 10987483,9 11721843,2  

395 2 02 55093 09 0000 150 Субвенции бюджетам тер-

риториальных фондов обя-

зательного медицинского 

страхования на финансо-

вое обеспечение организа-

ции обязательного меди-

цинского страхования на 

территориях субъектов 

Российской Федерации 

10275357,1 10987483,9 11721843,2  

 

 

 

395 2 02 59999 09 000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам территориаль-

ных фондов обязательного 

медицинского страхования 

164 347,2 - -  

 

 

 

 

395 2 02 55258 09 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там территориальных 

78,6    



5 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма, тыс. рублей  

2024 год 2025 год 2026 год  

фондов обязательного ме-

дицинского страхования 

на финансовое обеспече-

ние осуществления денеж-

ных выплат стимулирую-

щего характера медицин-

ским работникам за выяв-

ление онкологических за-

болеваний в ходе проведе-

ния диспансеризации и 

профилактических меди-

цинских осмотров населе-

ния 

395 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации от возвра-

та остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюд-

жетных трансфертов, 

имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет 

77,6 - -  

395 2 18 73000 09 0000 150 Доходы бюджетов терри-

ториальных фондов обяза-

тельного медицинского 

страхования от возврата 

остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюд-

жетных трансфертов, 

имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет 

77,6 - -  

395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субси-

дий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-16 750,1 - -  

395 2 19 55093 09 0000 150 Возврат остатков субвен-

ций прошлых лет на фи-

нансовое обеспечение ор-

ганизации обязательного 

медицинского страхования 

на территориях субъектов 

Российской Федерации в 

бюджет Федерального 

фонда обязательного ме-

дицинского страхования из 

бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного 

медицинского страхования 

-16 116,0 - -  

 



6 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма, тыс. рублей  

2024 год 2025 год 2026 год  

395 2 19 55136 09 0000 150 Возврат остатков меж-

бюджетных трансфертов 

прошлых лет на осуществ-

ление единовременных 

выплат медицинским ра-

ботникам в бюджет Феде-

рального фонда обязатель-

ного медицинского стра-

хования из бюджетов тер-

риториальных фондов обя-

зательного медицинского 

страхования 

-452,2 - -  

395 2 19 55257 09 0000 150 Возврат остатков меж-

бюджетных трансфертов 

прошлых лет в целях со-

финансирования расходов 

медицинских организаций 

на оплату труда врачей и 

среднего медицинского 

персонала из бюджетов 

территориальных фондов 

обязательного медицин-

ского страхования 

-58,5 - -  

395 2 19 55258 09 0000 150 Возврат остатков меж-

бюджетных трансфертов 

прошлых лет на финансо-

вое обеспечение осу-

ществления денежных вы-

плат стимулирующего ха-

рактера медицинским ра-

ботникам за выявление 

онкологических заболева-

ний в ходе проведения 

диспансеризации и профи-

лактических медицинских 

осмотров населения в 

бюджет Федерального 

фонда медицинского стра-

хования из бюджетов тер-

риториальных фондов обя-

зательного медицинского 

страхования 

-11,8 - -  

395 2 19 73000 09 0000 150 Возврат остатков субси-

дий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

из бюджетов территори-

альных фондов обязатель-

-111,6 - -  



7 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Сумма, тыс. рублей  

2024 год 2025 год 2026 год  

ного медицинского стра-

хования в бюджеты терри-

ториальных фондов обяза-

тельного медицинского 

страхования 

 Всего доходы 10468259,2 10987483,9 11721843,2 »; 
 

4) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 

к Закону Республики Тыва 

«О бюджете Территориального 

фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Тыва на 

2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета Территориального  

фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Тыва на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, 

 целевым статьям и группам видов расходов 

 классификации расходов бюджетов 

 
Наименование Мин 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Территориальный фонд 

обязательного меди-

цинского страхования 

Республики Тыва 

395     112100,6 137032,7 137032,7 

Общегосударственные 

вопросы 

395 01 00   112100,6 137032,7 137032,7 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

395 01 13   112100,6 137032,7 137032,7 

Непрограммные 

направления деятель-

ности органов управле-

ния государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

395 01 13 73 0 00 00000  112100,6 137032,7 137032,7 

Выполнение функций 

аппаратами государ-

ственных внебюджет-

ных фондов Россий-

ской Федерации 

395 01 13 73 2 00 0000  112100,6 137032,7 137032,7 



8 

Наименование Мин 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) государ-

ственных учреждений в 

рамках выполнения 

функций аппаратами 

государственных вне-

бюджетных фондов 

395 01 13 7320050930  112100,6 137032,7 137032,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

395 01 13 7320050930 100 

 

67434,8 69440,8 69440,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

395 01 13 7320050930 200 44652,5 67581,4 67581,4 

Пособия, компенсации 

и иные социальные вы-

платы гражданам, кро-

ме публичных норма-

тивных обязательств 

395 01 13 7320050930 321 2,8 - - 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

395 01 13 7320050930 800 10,5 10,5 10,5 

Здравоохранение 395 09 00   10760154,5 10850451,2 11584810,5 

Другие вопросы в обла-

сти здравоохранения 

395 09 09   10760154,5 10850451,2 11584810,5 

Непрограммные 

направления деятель-

ности органов управле-

ния государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

395 09 09 73 0 00 00000  10760154,5 10850451,2 11584810,5 

Реализация государ-

ственных функций в 

области социальной 

политики 

395 09 09 73 1 00 00000  10760154,5 10850451,2 11584810,5 

Субвенции бюджетам 

территориальных фон-

дов обязательного ме-

дицинского страхова-

ния на финансовое 

обеспечение организа-

ции обязательного ме-

395 09 09 73 1 00 50930  9937331,1 10850451,2 11584810,5 



9 

Наименование Мин 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

дицинского страхова-

ния на территориях 

субъектов Российской 

Федерации в рамках 

реализации государ-

ственных функций в 

области социальной 

политики по непро-

граммным направлени-

ям деятельности орга-

нов управления госу-

дарственных внебюд-

жетных фондов Рос-

сийской Федерации 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 50930 300 9937331,1 10850451,2 11584810,5 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 50930 320 9937331,1 10850451,2 11584810,5 

Межбюджетные транс-

ферты бюджетам тер-

риториальных фондов 

обязательного меди-

цинского страхования 

(возмещения другим 

территориальным фон-

дам обязательного ме-

дицинского страхова-

ния затрат по оплате 

стоимости медицин-

ской помощи, оказан-

ной лицам, застрахо-

ванным в Республике 

Тыва, за пределами 

территории Республики 

Тыва) 

395 09 09 73 1 00 50934  225925,4 - - 

Межбюджетные транс-

ферты 

395 09 09 73 1 00 50934 500 225925,4 - - 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

территориальных фон-

дов обязательного ме-

дицинского страхова-

ния 

395 09 09 73 1 00 50934 540 225925,4 - - 

На оплату медицинской 

помощи, оказанной в 

предыдущем году, из 

средств, возвращенных 

395 09 09 73 1 00 50935  368518,2 - - 



10 

Наименование Мин 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

из бюджета Федераль-

ного фонда обязатель-

ного медицинского 

страхования остатка 

субвенций, потребность 

в котором в соответ-

ствии с действующим 

законодательством бу-

дет подтверждена уве-

домлением по расчетам 

между бюджетами 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 50935 300 368518,2 - - 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 50935 320 368518,2 - - 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

территориальных фон-

дов обязательного ме-

дицинского страхова-

ния на оплату меди-

цинской помощи, ока-

занной в предыдущем 

году, из средств, воз-

вращенных из бюджета 

Федерального фонда 

обязательного меди-

цинского страхования 

остатка субвенций, по-

требность в котором в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством будет под-

тверждена уведомлени-

ем по расчетам между 

бюджетами (возмеще-

ния другим территори-

альным фондам обяза-

тельного медицинского 

страхования затрат по 

оплате стоимости ме-

дицинской помощи, 

оказанной лицам, за-

страхованным в Рес-

публике Тыва, за пре-

делами территории 

Республики Тыва) 

395 09 09 73 1 00 50935  19854,7 - - 



11 

Наименование Мин 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Иные межбюджетные 

трансферты 

395 09 09 73 1 00 50935 500 19854,7 - - 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

территориальных фон-

дов обязательного ме-

дицинского страхова-

ния 

395 09 09 73 1 00 50935 540 19854,7 - - 

Софинансирование 

расходов медицинских 

организаций на оплату 

труда врачей и средне-

го медицинского пер-

сонала, оказывающих 

медицинскую помощь в 

соответствии с терри-

ториальной програм-

мой обязательного ме-

дицинского страхова-

ния 

395 09 09 73 1 00 52570  11019,4 - - 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

395 09 09 73 1 00 52570 600 11019,4 - - 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

395 09 09 73 1 00 52570 610 11019,4 - - 

Финансовое обеспече-

ние осуществления де-

нежных выплат стиму-

лирующего характера 

медицинским работни-

кам за выявление онко-

логических заболева-

ний в ходе проведения 

диспансеризации и 

профилактических ме-

дицинских осмотров 

населения 

395 09 02 73 1 00 52580  78,6 - - 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

395 09 02 73 1 00 52580 600 78,6 - - 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

395 09 02 73 1 00 52580 610 78,6 - - 

Финансовое обеспече-

ние мероприятий по 

организации дополни-

тельного профессио-

395 09 09 73 1 00 70931  40197,2 - - 



12 

Наименование Мин 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, тыс. рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

нального образования 

медицинских работни-

ков по программам по-

вышения квалифика-

ции, а также по приоб-

ретению и проведению 

ремонта медицинского 

оборудования 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

395 09 09 73 1 00 70931 600 40197,2 - - 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

395 09 09 73 1 00 70931 610 40197,2 - - 

Финансовое обеспече-

ние медицинской по-

мощи, оказанной меди-

цинскими организаци-

ями Республики Тыва 

лицам, застрахованным 

на территории других 

субъектов Российской 

Федерации 

395 09 09 73 1 00 70933  155059,9 - - 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 70933 300 155059,9 - - 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 70933 320 155059,9 - - 

Расходы на выполнение 

территориальной про-

граммы ОМС, источни-

ком финансового обес-

печения которых явля-

ются штрафные санк-

ции (неналоговые до-

ходы) 

395 09 09 73 1 00 70934  2170,0 - - 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

395 09 09 73 1 00 70934 300 2170,0 - - 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

395 09 09 73 1 00 70934 320 2170,0 - - 

Всего расходов      10872255,1 10987483,9 11721843,2 »; 

 

5) приложение 5 изложить в следующей редакции: 



13 

«Приложение 5 

к Закону Республики Тыва «О 

бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва на 

2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований, получаемых  

бюджетом Территориального фонда обязательного 

 медицинского страхования Республики Тыва в 

виде межбюджетных трансфертов в 2024 году  

и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 

 
Наименование межбюджетных трансфертов Сумма (тыс. рублей)  

2024 год 2025 год 2026 год  

Межбюджетные трансферты, всего 10439782,9 10987483,9 11721843,2  

1. Межбюджетные трансферты, получаемые из       

бюджета Федерального фонда обязательного меди-

цинского страхования, всего: 

10285829,7 10987483,9 11721843,2  

в том числе на:     

финансовое обеспечение организации обязательного 

медицинского страхования на территории Республи-

ки Тыва в рамках базовой программы обязательного 

медицинского страхования 

10275357,1 10987483,9 11721843,2  

 

 

 

финансовое обеспечение формирования нормиро-

ванного страхового запаса территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 

10394,0    

финансовое обеспечение осуществления денежных 

выплат стимулирующего характера медицинским ра-

ботникам за выявление онкологических заболеваний 

в ходе проведения диспансеризации и профилактиче-

ских медицинских осмотров населения 

78,6    

2. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюд-

жетов территориальных фондов обязательного меди-

цинского страхования других субъектов Российской 

Федерации, всего: 

153 953,2 - -  

в том числе на:     

финансовое обеспечение медицинской помощи,       

оказанной медицинскими организациями Республики  

Тыва лицам, застрахованным на территории других   

субъектов Российской Федерации 

153 953,2 - - 

»; 

 

6) дополнить приложением 6 следующего содержания: 

 

 



14 

«Приложение 6 

к Закону Республики Тыва «О 

бюджете Территориального фонда 

обязательного медицинского  

страхования Республики Тыва 

на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов» 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Тыва на 2024 год 

 
 

Код 

главы 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование источника средств Сумма, 

тыс. руб-

лей 

 

 

 

395  Территориальный фонд обязательного 

медицинского страхования Республики 

Тыва 

403995,9  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

403995,9  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

403995,9  

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

403995,9  

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов территориальных фон-

дов обязательного медицинского страхо-

вания 

403995,9  

395 01 06 06 01 09 0000 610 Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования 

за счет средств бюджетов территориаль-

ных фондов обязательного медицинского 

страхования, размещенных в депозиты в 

валюте Российской Федерации в кредит-

ных организациях 

- 

 

 

 

». 

 

Статья 9 

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 



15 

2. Положения настоящего Закона распространяются на правоотно-

шения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                    В. Ховалыг 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

